地医第 534 号の４

令和３年 10 月 29 日

病 院 長   様

郡 市 医 師 会 長   様

                   新潟県福祉保健部地域医療政策課長

令和３年度院内感染対策講習会について

このことについて、令和３年８月 10 日付け地医第 342 号「令和３年度院内感染対

策講習会について（通知）」にて通知したところですが、この度、令和３年10月 27

日付けで厚生労働省医政局長から、下記のとおり通知がありましたので通知します。

郡市医師会長におかれましては、貴会会員に周知くださるようお願いします。

記

 厚生労働省YouTube チャンネル（※）に講習会③（地域の医療連携体制が求められる

病院、診療所、助産所等向け）の動画等が一般公開される予定となっております。受講

証書の交付はありませんが、講習会の申込みの有無にかかわらず視聴できます。

（※）厚生労働省YouTubeチャンネル（11月１日公開予定）

 https://www.youtube.com/playlist?list=PLMG33RKISnWigd1-HYydtqpHqBI-HEzLB

担当：医療指導係 阿部

電話 025-280-5184